Explanatio sancti Thome

Quae est ad xp̄m pertinent nullus sermo exprimere potest Ecc. 43. Gloriae dñm q̄rum cōq̄z potueris super ualebit adhuc et admirabilis magnificencia eius benedictentes dominū. exaltate illum q̄rum potestis maior est omni lande. Alio modo affirmative interpretatio id ē indigens interpretatione ppter altitudinem et magnitudinem et profunditatem eius. puer. 1. Animaduertit parabolam et interpretationē rc. Interpretatio eī sc̄pture numeratur inter dona sp̄issanci. 1. Corin. 12. Indigit euā ut dicat interpretatio eius ppter tarditatem nostram. Et ideo subdit ipsoz tarditatem cum dicit. Quoniam imbecilles rc. Illi qui sunt debilis intellectus non possunt alta intelligere nisi eis exponant singula. Jo. 16. Adhuc multa habeo vobis dicere: sed non potestis portare modo. 1. Corin. 3. Non potui vobis loqui quasi sp̄as libus rc. Deinde cum dicit. Etētē cum deberetis rc. ostendit istam tarditatem esse culpabilem. Et circa hoc tria facit. Primo est offendit culpam tarditatis. Secundo adhibet similitudinē ibi. Et facti estis rc. Tertio exponit ibi. Omnis enim qui laetis est particeps rc. culpa enim aliquis est q̄n diu audiuit si adhuc sit tardus. secundum autē est si sutor. Negligentia enim non ē sine culpa. Jo. dicit. Cum deberetis esse magistri sc̄y alioz ppter tempus quo se z audierant legem et prophetas Jo. 5. Scrutamini scripturas rc. Item ipsum christum. Ip̄e ap̄los et multos ab ipsis conuersos. Jo. 14. Tanto tempore vobis sum et non cognovisti me. ¶ Vobis sum indigetis. Quasi dicat. Magis deberetis docere q̄ doceri tamē indigetis doceri que sunt elementa. Elementa enim oleūntur illa qui p̄mo tradunt in grammatica q̄n ponunt ad litteras. Ita vero sunt ipse lētē. Exordia ergo sermonū dei et p̄ma p̄ncipia et elementa sunt articuli fidei et p̄cepta decalogi. Qui ergo diu studiasset i theologia et illa ne sciret rēmpua curreret contra ipsum. Ideo dicit. Indigeret ut doceamini que sunt elementa exordii sermonū dei id est p̄ma p̄ncipia. 2. Tl. 5. Semper discentes et nūc ad scientiam veritatis quententes. Esa. 65. Puer centum annos morietur peccator; centum annos maledicetur erit. ¶ Deinde cuz dicit. Et facti estis rc. ponit ad hoc similitudinē. Scindunt et ergo et doctrina sacra est sicut cibus anime Eccl. 15. Cibauit illū pane vite et intellectus. Et. 2. 4. Qui edunt me adhuc esurient, et qui bibunt me adhuc sient. Sacra ergo doctrina est cibus et potus quia animā potat et satiat. Alii enim scientie tantum illumināt intellectū: hec autē illuminat. p̄. Precepitū domini lucidū illumināt oculos. Et etiā nutrit et roborat animā. In cibo autē copozali est differentia. Alio enim cibo v̄nū pueri, et alio perfecti. Pueri enim v̄nū lacte quasi magis tequā et cōnaturali et desfacili conveneribili. sed adultri v̄nū cibo solidiori. Sic in sacra scriptura illi qui de nouo incipiunt debent audire lectione que sunt illā lacis: sed eruditī debent audire fortiora. Et ideo dicit. Sa eti estis quibus lacte rc. sc̄t pueris. 1. Tl. 2. Sicut modo geniti infantes rationabiles sine dolo lac concus p̄scit. rc. 1. Tānq̄ parvulus in xp̄o lac vobis potum dedi non esca. ¶ Deinde cum dicit. Omnis enim qui lactis rc. exponit similitudinē. Et p̄mo exponit illō quod dixit de lacte. Secundo illud quod dixit de solidō cibo. ibi. Perfectorum autē rc. Carea primū duo facit. Primo enim ponit expositionem. Secundo expostionis rationem ibi. Parvulus enim est rc. Dicit ergo. Ita dico q̄ indigetis lacte sicut pueri. Omnis enim qui lactis est particeps expers est sermonis iusticie: id est omnis q̄ indiget nutriti lacte expers est id ē nō potest habere par tem in sermonib⁹ iusticie pfecte intelligendis. Matth. 5. Mis̄ abūdaueris iusticia vestra plus q̄ scribat. puer.